S.Bonaventura S.R.E. Cardinalis Ordinis Minorum. in recitatione, meditationeque Rosarij adeo singularis, vt in testimonium eius pietatis, ex professo libellum de Psalterio Virginis egregit composuerit. Marracius p. 1. pag. 242. Biblioteca Mariana.

Monasterium similiter Gaudense per omnia hucusque sacula celeberrimum, cuius Sanctimoniales ob summam earum deuotionem erga Rosarij Reginam, in Choro loco horum Canonitarum Virginis Psalterium recitare consueverunt. B. Alan. p. 1. cap. 8. num. 11. pag. 17.

Neque mirum sit apud Christi Fideles, Rosariique Confabatres, si apud Regularium Ordines, Rosarij deuotio adeo inualuit in primo fodalitatis exordio, vt nullus Regularium Ordo voluerit à prefato exercitio esse exclusus. Quoniam

à Rosario condito apud Cassianam dōmenes circa annum 1214. (Deipara sic imperante) coadi fatentur Rosarij Magnalia per Oibem, eiusque super excedentes virtutē exagerant, vnde accensi fideles, sic statim hic modus orandi in immonsum crevit, atque profecit. Ioannes Martinus Valentianus. Ex B. Iordanio, Constantino, B. Humberto p. 1. cap 5. Theodorico de Apoldia, & Bzouio tom. 13. Annal. pag. 207. Vbi & quam plura virtutē Rolar. Virg. patrata miracula pro hoc saculo refert. Ut tandem cum Deipara Virgine de hoc modo orandi per Rosarium concludamus singuli, super ipsum autem effloreat Sanctificatio mea. Psalm. 231. Quae dicta sunt pro primo facculo, eiusque memorabilibus inventiendis

**

MEMOR ABILIA SECUNDI SÆCULI VIDELICET Ab anno 1312. usque ad annum 1412. VICTORIAE OPE ROSARIJ CONSEQUVTÆ.

Victoriarum huius faculti ope Virginis Rosarij impetratarum, principem. locum tribuinum celebri illi Victoriae Ioannis II. Castellæ, & Legionis Regis, qui anno 1334. adversus Saracenos strenue dimicando, Virginis auxilio iniuciorum copias, non sine exortum interciones vlique ad decem millia, fugavit, atque poltravit, vnde, & Rosarij Deipara alludere volens, inter cetera eius pietatis opera, Templo Dñe Mariæ de Miraflores nuncupatum, magnificenter aedificauit. Theatrum vita humanae lit. R. fol. 231. Mariana lib. 21. cap. 1. & Abram Bzouiu tom. 16. Annal. pag. 24.

Anno 1340. Eduardus III.

Anglorum Rex, in Flandrico mari de Gallis, ope Virginis Rosarij insignem conquisit Victoriae. Ex B. Alan. p. 4. pag. 236. Coluenerii kalend. Mariano, & Sarderus in Luna Myistica.

Anno 1341. Alfonsus XI. Castellæ, ac Legiones Rex, vna cum Alphonso altero Lusitanæ Rege sibi federato, adversus quinque potentissimos Pænorum Reges strenue dimicando, Virginis auxilio implorato, mirabiliter triumphavit; vnde & Victorum Spolia, Deo, Rosariique Deipara dicavit. Micchouiensis in Litan. Lauritan. discurs. 374.n.41.